CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE EIRELI – OBJETO: 
contratação de empresa para execução dos SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO E REFORMA DA USF ZEQUINHA 
JOSÉ FERREIRA DE MORAES com fornecimento de 
materiais, mão de obra e equipamentos – Convite nº 
002/2019.

Valor Total de R$ 40.811,38 (quarenta mil oitocentos e 
onze reais e trinta e oito centavos)

Assinatura: 21/02/2019 – Vigência: 120 (cento e vinte) 
dias.

CONTRATO 012/2019 – CONTRATANTE: PML – 
CONTRATADO: CGS CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO 
LTDA – OBJETO: Contratação de empresa para execução 
de serviços de RECAPEMENTO ASFÁLTICO COM 
CBUQ, esp. 3 cm, nas Ruas VALDOMIRO G. FERREIRA 
e IRINEU COELHO com fornecimento de materiais, 
equipamentos e mão de obra – Tomada de Preços nº 
004/2019.

Valor Total de R$ 193.363,04 (cento e noventa e três 
mil, trezentos e sessenta e três reais e quatro centavos).

Assinatura: 22/02/2019 – Vigência: 180 (cento e 
oitenta) dias.

CONTRATO 014/2019 – CONTRATANTE: PML 
– CONTRATADO: ENGEOTEC COMÉRCIO E 
CONSTRUÇÃO – OBJETO: Contratação de empresa 
para execução dos serviços para reforma de academia 
ao ar livre com fornecimento de materiais, mão de obra e 
equipamentos – Convite Nº 004/2019.

Valor Total de R$ 40.067,68 (quarenta mil e sessenta 
e sete reais e sessenta e oito centavos)

Assinatura: 27/02/2019 – Vigência: 120 (cento e vinte) 
dias.

CONTRATO 015/2019 – CONTRATANTE: PML – 
CONTRATADO: PUBLICAÇÕES BRASIL CULTURAL 
LTDA – OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO 
PARA MATEMÁTICA E PORTUGUÊS DIRIGIDO AO 
ENSINO FUNDAMENTAL, CICLO I para o ano letivo de 
2019 – Pregão Presencial nº 006/2019.

Valor Total de R$ 103.040,00 (cento e três mil e 
quarenta reais).

Assinatura: 28/02/2019 – Vigência: 12 (doze) meses.

CONTRATO 016/2019 – CONTRATANTE: PML 
– CONTRATADO: CONTATO TERRAPLANAGEM E 
PAVIMENTAÇÃO EIRELI – OBJETO: Contratação de 
empresa para execução de serviços de RECAPEAMENTO 
ASFÁLTICO COM CBUQ, esp. 3 cm, na Rua GUARANTÃ 
com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de 
obra – Tomada de Preços nº 005/2019.

Valor Total de R$ 220.157,22 (duzentos e vinte mil, 
cento e cinquenta e sete reais e vinte e dois centavos).

Assinatura: 08/03/2019 – Vigência: 120 (cento e vinte) 
dias.

1° TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL – 
CONTRATANTE: PML – CONTRATADA: LARBAK 
SOLUÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI - ME – Contrato nº 
016/2018, referente ao Pregão Presencial nº 096/2017 –

[...]

Conforme justificativas contidas na Comunicação Interna 
nº 1202/2018 - SEMAS, o presente Termo Aditivo tem por 
objeto formalizar a prorrogação da vigência do contrato 
por 12 (doze) meses, a partir de 01 de janeiro de 2019.

Perfaz o presente aditivo o valor estimado em R$ 
4.375,00 (quatro mil trezentos e setenta e cinco reais)

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições 
do Contrato nº 017/2017 para contratação de empresa 
para fornecimento de passagens, permanecendo válidas 
e inalteradas as não expressamente modificadas por este 
Termo Aditivo.

Assinatura: